

INFORMAZIONI PERSONALI

**Daniele Rossi**

Viale De Filippis, 326– 88100 – Catanzaro – CZ - Italia

3316759012

daniele@danielerossi.com

www.danielerossi.com

Sesso Maschio | Data di nascita 09/08/1976 | Nazionalità Italiana

CARICHE ISTITUZIONALI

Dal 05/2023 a tutt'oggi

Componente del Consiglio Generale della Fondazione Banco di Napoli
Fondazione Banco di Napoli | www.fondazionebanconapoli.it

Dal 06/2022 a tutt'oggi

Componente CdA Comalca
Consorzio Mercato Agroalimentare della Calabria | www.comalca.it

Dal 01/2022 al 12/2022

Presidente Albo Gestori Ambientali – Sez. Calabria
Albo Nazionale Gestori Ambientali | www.albonazionalegestoriambientali.it

Dal 03/2021 all'11/2022

Commissario straordinario della Camera di Commercio di Catanzaro
Camera di Commercio di Catanzaro, via Menniti Ippolito, 16, Catanzaro | www.cz.camcom.it

Dal 07/2020 al 05/2022

Componente Consiglio di Amministrazione
Società Aeroportuale Calabrese (Sacal) s.p.a. | www.lameziaairport.it

Dal 06/2020 all'11/2022

Componente Comitato Controllo Analogico
Dintec – Consorzio per l'innovazione tecnologica | www.dintec.it

Dal 04/2019 a 12/2019

Presidente Albo Gestori Ambientali – Sez. Calabria
Albo Nazionale Gestori Ambientali | www.albonazionalegestoriambientali.it

Dal 12/2017 a 03/2021

Presidente
Camera di Commercio di Catanzaro, via Menniti Ippolito, 16, Catanzaro | www.cz.camcom.it

Dal 2016 al 2018

Consigliere nazionale
Consiglio generale di Confindustria

Dal 2016 al 2018

Componente Comm.ne Affari Internazionali
Commissione nazionale Affari Internazionali Confindustria

Dal 2013 al 2018

Presidente

Confindustria Catanzaro
Sezione Provinciale Associazione degli Imprenditori

Dal 2013 al 2018 **Vice-Presidente con delega all'internazionalizzazione**

Unindustria Calabria
Sezione Regionale Associazione degli Imprenditori

Dal 2011 al 2014 **Presidente del Consiglio di Amministrazione**

Comalca srl
Consorzio Mercato Agricolo Alimentare Calabria

Dal 2009 al 2013 **Vice-Presidente**

Confindustria Catanzaro
Sezione Provinciale Associazione degli Imprenditori

Dal 2006 al 2009 **Presidente**

Giovani Imprenditori di Confindustria Catanzaro
Sezione Provinciale Associazione degli Imprenditori

Dal 2000 al 2006 **Componente**

Cons. Direttivo Giovani Imprenditori di Confindustria Catanzaro
Sezione Provinciale Associazione degli Imprenditori

INCARICHI IN ASSOCIAZIONI
ED ISTITUTI

Dal 12/2020 al 01/2022 **Presidente Istituto Italiano per l'Asia – ISIA**

Istituto di promozione e incentivazione dei rapporti culturali e commerciali tra l'Italia e i Paesi del bacino del Mediterraneo, del Medioriente e dell'Asia. Istituto Italiano per l'Asia, Piazza Cola di Rienzo, 92, Roma | www.istitutoisia.it

Dal 2014 al 2019 **Fondatore e presidente Associazione culturale “#Lacalabriacherema”**

Associazione costituita per la promozione di attività socioculturali su tutto il territorio calabrese

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dal 2018 a tutt'oggi **Amministratore Unico**

Orienteering Consulting srls
Consulenza su internazionalizzazione e import/export

Dal 2006 al 2018 **Consigliere di Amministrazione**

Caffè Guglielmo S.p.a.
Direttore di Produzione
Direttore Acquisti
Direttore Commerciale Italia

Dal 2006 al 2018 **Vice-Presidente e Amministratore Delegato**

Movital Hotel s.p.a.
Servizi turistici

- Dal 2006 al 2018 **Consigliere Delegato**
Hotel Guglielmo s.p.a.
 Servizi turistici
- Dal 2002 al 2006 **Quadro**
Caffè Guglielmo S.p.a.
 Pianificazione attività aziendale
 Responsabile acquisti
 Responsabile comunicazione aziendale
- Dal 1997 al 2002 **Dipendente**
Caffè Guglielmo S.p.a.
 Assunzione, Formazione ed Addestramento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2021 **Iscrizione alla Facoltà Scienze Politiche e Relazioni Internazionali**
 Università Mercatorum
- 1995 **Iscrizione alla Facoltà di Economia e Commercio**
 Università degli Studi di Firenze
- 1995 **Maturità scientifica**
 Liceo Scientifico "L. Siciliani" di Catanzaro

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre ITALIANO

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente intermedio	Utente intermedio	Utente intermedio	Utente intermedio	Utente intermedio

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato

[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

- buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione) acquisita attraverso il conseguimento della certificazione ECDL
- buona conoscenza dei principali sistemi operativi in ambiente Windows

Altre competenze Varie esperienze sui mercati internazionali acquisiti durante l'attività professionale attraverso la conoscenza diretta di 38 Paesi con particolare attenzione al Sud-Est asiatico: Vietnam, Cina e

Corea del Sud.

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Corsi e Certificazioni

- 1997: "La Successione Aziendale" - SDA Bocconi Milano
- 1997: "Strategia Competitiva e Analisi Di Mercato" - SDA Bocconi Milano
- 1998: "Fondamenti di Bilancio e Gestione del Personale" - SDA Bocconi Milano
- 1998: "Seminario di Approfondimento sul Marketing" - SDA Bocconi Milano
- 1998: "Seminario Sulla Dinamica Finanziaria dell'Impresa" - SDA Bocconi Milano
- 1998: "Responsabile H.A.C.C.P." - Assindustria Catanzaro
- 1998: "Responsabile G.D.Q." - Società B&D Genova
- 1998: "Formazione sul Caffè" - Associazione Caffè Trieste
- 1999: "Assaggio e classificazione del Caffè" - Associazione Caffè Trieste
- 2000: "Programmare e controllare la produzione" - SDA Bocconi Milano
- 2000: "Gestire i materiali e le scorte" - SDA Bocconi Milano
- 2000: "Gestione Sistema Ambientale" - Società B&D Genova
- 2001: "E.C.D.L. Patente Europea per Computer" - Mediatel
- 2001: "Affinamento Assaggi Caffè" - Associazione Caffè Trieste
- 2001: "Norme Iso 9000:2000" - Esi Sud - Catanzaro
- 2003: "Patente Assaggio Caffè" - I.I.A.C. - Bologna
- 2004: "Avviamento Alla Docenza Assaggiatori" - I.I.A.C .
- 2004: "Giudice Addestrato Analisi Sensoriale" - C.S.F. A.
- 2010: "Negoziazione strategica" - NLP Italia

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Catanzaro, 11 maggio 2023


Daniele Rossi